
MMB2018000000480 

Bc. Martin Freund 
uvolněný člen Zastupitelstva města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. dubna 2018 

Název: 
Informativní zpráva za prosinec - únor 2017/2018 - Pilotní testování koncepce 

sociálního bydlení v Brně 

Obsah: 
• Informativní zpráva za prosinec 2017 - únor 2018 - Pilotní testování koncepce sociálního 

bydlení v Brně 

Zpracováno 28.3.2018 Předkládá: 

Bc. Martin Freund 
uvolněný člen Zastupitelstva města Brna 

Ak |2> 



Informativní zpráva za prosinec 2017 - únor 2018 - Pilotní testování koncepce sociálního 
bydlení v Brně 

Označení orgánů města a jejich schůzí, včetně komisí RMB a výborů ZMB, které 
o projektu jednaly za uplynulé 3 měsíce (prosinec 2017 - únor 2018): 

Informativní zprávy 
- 12. prosince 2017 Zastupitelstvo města Brna - Informativní zpráva za září-

listopad 2017 - Pilotní testování koncepce sociálního bydlení v Brně. 

Další aktivity v projektu Pilotní testování koncepce sociálního bydlení v Brně (prosinec 
2017 - únor 2018): 

Sociální práce - žadatelé do bytů s potřebou komplexní sociální podpory: 
- prosinec 2017 - leden 2018 - podpora žadatelů při vyplnění žádosti a doložení 

potřebné dokumentace, 
- prosinec 2017 - leden 2018 - sociální šetření u žadatelů o sociální byt. 

Sociální práce - program Housing first: 
- prosinec 2017 - zabydlení posledních třech domácností z první a druhé vlny, 

příprava předám bytů, intenzivní podpora klientů při řešení zakázek spojených se 
zabydlením, 

- leden 2018 - intenzivní podpora klientů v bytech, hloubkové rozhovory a 
základní sociální poradenství žadatelům, 

- únor 2018 - intenzivní podpora klientů v bytech, hloubkové rozhovory s žadateli. 

Třetí vlna zabydlování - program Housing First 
17. ledna - sběr žádostí o zárazem do programu Housing First pro třetí vlnu, 
18. ledna - 1 5 . února - hloubkové rozhovory s doporučenými žadateli, 

- 22. února - zasedání Expertního týmu - výběr žadatelů a náhradníků pro třetí 
vlnu. 

Plnění indikátorů projektu - uzavírání nájemních smluv klientů HF: 
1. prosince 2017 - předám bytu poslednímu klientovi 1. a 2. vlny zabydlení, 

Prezentace projektu: 
31. ledna 2018 - setkání se zástupci obce Jeseník, prezentace programu Housing 
First, 
1. února 2018 - návštěva ministra spravedlnosti, JUDr. Roberta Pelikána, Ph.D. -
prezentace projektu Pilotní testování koncepce sociálního bydlení v Brně, 
návštěva klienta programu Housing First, 

- 2. února 2018 - prezentace aktivit projektu při setkám obcí na Praze 7, 
7. února 2018 - prezentace projektu na jednání Lokálního partnerství města Brna, 
16. února 2018 - návštěva neziskové organizace Nota Bene z Bratislavy -
prezentace přístupu Housing First, setkání s klienty programu. 



Vzdělávání sociálních pracovníků: 
- 23. února 2018 - metodické setkání týmu Housing First s metodickou projektu, 

Mgr. Eliškou Černou, Ph.D., 
- únor 2018 - školení Komunikace s veřejností a speciální techniky pro zápojem 

veřejnosti. 

4 •3 


